
     

 
Jedlá školní zahrada pro Zelenou Evropu 2 
Klíčová slova: Zelená dohoda pro Evropu, Koncept cirkulární ekonomiky v 
přírodě, Erasmus + školní vzdělávání - partnerství škol, Jedlá školní 
zahrada.  

Cílem je zkontaktovat žáky partnerských škol, kteří chtějí spolupracovat v 
programu ERASMUS + školní vzdělávání virtuální i prakticky na téma, které 
se odráží v názvu projektu. Zkušenostním učením se pedagogové známí se 
„Zelenou dohodou pro Evropu“. K principům konceptu cirkulární ekonomiky 
v přírodě (účast na projektu) motivují děti aktivizujícím učením s využitím 
ICT.  

Nejbližší příroda, zvláště je-li jedlá, může být dobrou motivací, zvláště je-li 
společně vybudována „Jedlá školní zahrada“. Prostředí powerpoint 
prezentace v Twienspace představit žáky, sebe a své životní prostředí 
(škola, město, stát) i svůj pohled na téma. Partneři připravují činnost, která 
je při motivaci k tématu zaujala. Společným hodnocením hledáme optimální 
projekt ke své „Jedlé školní zahradě“, a prezentujeme tak jednu z cest do 
„Zelené Evropy“. 

Autor: 

Mgr. Jeromír Krejčí                    ZŠ Brno Arménská CZ 

Mgr. Veru Stoilov Spasová       OŠ Naklo Slovinsko 


